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Ludzkość  być  może  już  wkrótce  wyginie  a  na  nasze  miejsce
przyjdzie  nowy  rodzaj  człowieka,  być  może  to  my  sami  się
zmienimy, gdyż zdaniem naukowców z Kalifornii, „mutanci” już
są wśród nas.[KW]

Badacze z uniwersytetów Cornell i Kalifornii, którzy przez
ostatnie lata zajmowali się analizą 202 genów 14 002 osób z
całego  świata.  Odkryli  oni,  że  aż  u  74%  badanych  pewne
warianty genomu powtarzają się zaledwie u jednej lub dwóch
osób. Tego nie spodziewał się nikt z prowadzących badania,
gdyż jak tłumaczą podczas podobnych analiz przeprowadzanych 50
lat temu, zmutowane geny pojawiały się u jednego osobnika na
tysiąc, obecnie jest to już 5 osób.[KW]

Wcześniej  domniemywano,  że  zmiany  w  genomie  powodowane  są
przez  promieniowanie,  wirusy  i  środki  chemiczne,  obecnie
jednak  najpopularniejszym  wytłumaczeniem  jest  coś  znacznie
prostszego  –  przyrost  populacji.  Zdaniem  bowiem  naukowców
dynamiczny wzrost liczby ludzi w ostatnich dekadach sprawił,
że wzrosła również nasza różnorodność genetyczna i szansa na
pojawienie się nowych mutacji. Dzięki większej ilości ludzi
pewne rzadkie geny zaczęły występować proporcjonalnie częściej
niż dotychczas i zdaniem badaczy może to wywoływać kolejne
mutacje, które zmienią ludzkie ciało.[KW]

Jakie cechy będą mieli ci nowi, zmutowani ludzie? Tego nie
wiadomo, badacze silą się na fantastyczne teorie o prawdziwych
„X-menach” o niezwykłych zdolnościach, ale być może zmiany nie
będą wcale tak drastyczne, być może będzie się to wiązało z
wyostrzeniem niektórych zmysłów lub pojawieniem się odporności
na pewne grupy wirusów. Jak pokazało bowiem doświadczenie z
ostatnich lat, pewne teorie które wydają się być spójnymi i
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logicznymi w danym momencie, z upływem czasu i pojawieniem się
nowych faktów tracą na wartości i stają się jedynie naukową
ciekawostką.[KW]

Z kolei według profesor Jenny Graves z Australii świat może
pozostać  bez  mężczyzn.  Najprawdopodobniej  wizja  z  filmu
„Seksmisja” wypełni się w ciągu następnych pięciu milionów
lat. Pani profesor stwierdziła, że po przeanalizowaniu cech
męskiego chromosomu płciowego, zwanego chromosomem Y, wiele
wskazuje,  że  jest  on  słabszy  i  bardziej  kruchy  niż
sądzono.[ZNZ]

Jakikolwiek negatywny wpływ na pulę genetyczną mężczyzn może
mieć negatywny wpływ na istnienie samców gatunku homo sapiens.
U  kobiet  chromosom  X  posiada  przynajmniej  tysiąc  zdrowych
genów. Kiedyś mężczyźni mieli ich tyle samo, ale po tysiącach
lat ludzkiej egzystencji na Ziemi, zdrowe geny Y zaczęły się
redukować i teraz pozostało ich mniej niż sto.[ZNZ]

Jednocześnie zauważalnie maleje wskaźnik urodzeń chłopców, a
liczba dziewczynek stale wzrasta. Jednak proces ten zachodzi
na tyle powoli, że ostateczna degeneracja chromosomu Y nastąpi
dopiero za około 5 milionów lat. Poza tym profesor Graves
sugeruje, że znane są takie przypadki w naturze, gdy inny
chromosom przejmuje rolę tego brakującego, ale doprowadziłoby
to do powstania zupełnie nowego gatunku człowieka.[ZNZ]
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